PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

1
PRAÇA CLEVES DE FARIA, 122 – CENTRO – FONE (31) 3832-1258 – CEP: 35960-000 – SANTA BÁRBARA-MG

 DECRETO N.º 2954/2015

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Saúde do Município de Santa
Bárbara.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto na Lei Municipal nº 1444/2007 e tendo em vista o
memorando n.º 811/2015/SMS, DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde para o biênio
2015-2017, conforme abaixo descrito:

I – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS E INSTITUIÇÕES

1-Elza de Ávila Oliveira –Titular – Associação Betesda de Assistência Social;

2-Luciene Ferreira de Paula – Suplente – Associação Betesda de Assistência Social;

3-Elenice Aparecida dos Apóstolos Pereira – Titular – Associação Comunitária de
Brumal;

4-Laudelino Secundino de Moraes Junior – Suplente – Associação Comunitária de
Brumal;

5-Neide Maria da Silva – Titular – ADESB;

6-Tamara Cristiane Castro Marques – Suplente – ADESB;

7-Neli Gonçalo dos Santos – Titular – Reitoria São Vicente;

8-Geraldo Magela Marques – Suplente – Reitoria São Vicente;

9-Efigênia Martinha de Jesus – Titular – Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Catas
Altas;

10-Celso Afonso de Moraes – Suplente - Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Catas Altas;

11-Izaías João da Silva – Titular – Associação Comunitária do Bairro São Vicente;

12-João Evangelista Rodrigues – Suplente – Associação Comunitária do Bairro São
Vicente;

13-Elvio Zacarias Felisberto – Titular – Associação dos Aposentados e Pensionistas;

14-Geraldo Eli Batista – Suplente – Associação dos Aposentados e Pensionistas;

15-Geraldo Josino Valentim – Titular – CETERC;

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

2
PRAÇA CLEVES DE FARIA, 122 – CENTRO – FONE (31) 3832-1258 – CEP: 35960-000 – SANTA BÁRBARA-MG

16-Anderson de Almeida Lima – Suplente – CETERC;

17-José Custódio do Nascimento Dias – Titular – Alcoólicos Anônimos;

18-João Evangelista – Suplente – Alcoólicos Anônimos;

19-Maria Margarida de Ramos Santos – Titular – Grupo Florescer;

20-Maria de Lasalete Machado – Suplente – Grupo Florescer;

II – REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DE SAÚDE

1-Patrícia de Fátima Eleutério – Titular;

2-Marta da Costa Ferreira – Titular;

3-Lorenna Batista Cirilo – Titular;

4-Luciana Cláudia de Oliveira Freitas – Titular;

5-Wellington O. Rezende Carneiro – Titular;

6-Heidy da Silva Alcântara – Suplente;

7-Renata Ferreira de Paula – Suplente;

8-Ricardo Nolasco Hosken – Suplente;

9-Waldinéia Borges Ribeiro – Suplente;

10-Maria de Fátima Ramos – Suplente;

III - REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES PRIVADOS

1-Luciana Vaz de Oliveira – Titular – APAE;

2-Denise Rosane Silva Diniz – Suplente – APAE;

3-Lúcia das Mercês Silva Lopes – Titular – Asilo Nossa Senhora do Perpétuo
Socorro;

4-Maria Cristina Hosken – Suplente – Asilo Nossa Senhora do Perpétuo Socorro;

5-Marina Oliveira Santana – Titular – Secretaria de Educação;

6-Palloma Costa Lopes Melo – Suplente – Secretaria de Educação;

7-Solange Pereira do Amaral – Titular – Assistência Social;

               PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

3
PRAÇA CLEVES DE FARIA, 122 – CENTRO – FONE (31) 3832-1258 – CEP: 35960-000 – SANTA BÁRBARA-MG

8-Maria Eunice Alves Martins Poley – Suplente – Assistência Social;

9-Geovani Ferreira Guimarães – Titular – Secretaria Municipal de Saúde;

10-Izabela Fabíola de Souza Oliveira – Suplente – Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Santa Bárbara, 15 de setembro de 2015.

 LERIS FELISBERTO BRAGA
 Prefeito Municipal